
Zarządzenie 
 nr 7/2020  Rektora 

Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 11września 2020 r.w sprawie wymiaru i trybu zgłaszania wyjść w ramach 
zajęć terenowych oraz wysokości wynagrodzenia dla nauczycieli i 
wychowawców placówek edukacyjnych przyjmujących studentów APS na lekcje i 
zajęcia w ramach hospitacji 

Na podstawie § 15 ust. 2 pkt 10 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej stanowiącego 

załącznik do uchwały nr 167/2019 Senatu APS z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst jednolity 

przyjęty został uchwałą nr 234/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 18 grudnia 2019 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Realizacja zajęć dydaktycznych przewidzianych w programach studiów może odbywać się 

poza APS, w formie zajęć terenowych. 

§ 2 

1. Zajęcia terenowe nieopłacane przez APS mogą być realizowane w wymiarze 

nieprzekraczającym 50% godzin ujętych w programie studiów dla przedmiotu.  

2. Zajęcia terenowe opłacane przez APS (lekcje i zajęcia w ramach hospitacji w placówkach 

edukacyjnych) mogą być realizowane w wymiarze nieprzekraczającym 50% godzin ujętych 

w programie studiów dla przedmiotów metodycznych oraz 35% dla pozostałych 

przedmiotów.  



§ 3 

1. Po dokonaniu obsady zajęć dydaktycznych w danym roku akademickim, nie później niż na 

tydzień przed rozpoczęciem semestru, nauczyciel akademicki prowadzący  zajęcia składa do 

Dyrektora Studiów wniosek o zatwierdzenie planu wyjść zawierającego informację o: liczbie 

wyjść i godzin na to poświeconych oraz udziale procentowym godzin zajęć terenowych w 

ogólnej puli godzin zajęć przewidzianych na realizację przedmiotu. 

2. Wniosek złożony przez nauczyciela prowadzącego zajęcia akceptuje Dyrektor Studiów i 

przekazuje do Biura Planowania Kształcenia. 

3. Wyjścia o charakterze jednorazowym, nieopłacane przez APS, nie wymagają akceptacji 

Dyrektora Studiów. 

§ 4 

1. Nauczyciel realizujący zajęcia dydaktyczne poza APS zobowiązane są do wypełnienia i 

złożenia Karty Zajęć Terenowych (załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia), w której 

należy określić: nazwę przedmiotu, godziny realizacji, datę realizacji oraz miejsce 

odbywania zajęć.  

2. Wypełnioną Kartę należy złożyć w Biurze Planowania Kształcenia najpóźniej tydzień przed 

planowanym wyjściem. 

§ 5 

1. Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wypłaca wymagrodzenie dla 

nauczycieli i wychowawców placówek edukacyjnych przyjmujących studentów APS na 

zajęcia terenowe (lekcje i zajęcia w ramach hospitacji). 

2. Ustala się wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, na kwotę 28,00 PLN za 

jedną godzinę. 

3.  Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie umowy zlecenia zawartej zgodnie z 

aktualnie określonym w stosownym zarzadzeniu Rekotra APS wzorem , zawartej w 2 



egzeplarzach, z których egzemplarz dla APS  przekazany powinien zostać  przez 

nauczyciela akademickiego do Biura Planowania Kształcenia najpóźniej  w ciagu 5 dni  od 

dnia zawarcia umowy z nauczycielem lub wychowacą placówek edukacyjnych 

przyjmujących studentów APS, oraz rachunku dostarczonego po zrealizowaniu zajęć 

terenowych (lekcji i zajęć w ramach hospitacji w placówkach edukacyjnych). 

Wynagrodzenie wypłacane jest nie później niż w terminei 20 dni od otrzymania 

prawidłowo sporządzonego rachunku.  

§ 6 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 288/2019 Rektora 

APS z dnia 15 listopada 2019 r. w sprawie wymiaru zajęć terenowych oraz wysokości 

wynagrodzenia dla nauczycieli i wychowawców placówek edukacyjnych przyjmujących 

studentów APS na lekcje/zajęcia w ramach hospitacji. 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 7/2020 

Rektora APS z dnia 11 września 2020 r. 

 

KARTA ZAJĘĆ TERENOWYCH 

 
PRZEDMIOT 

(nazwa, dzień i godziny realizacji 

przedmiotu w APS, nr sali) 

GRUPA DATA/ LICZBA 

GODZIN 
MIEJSCE ODBYWANIA ZAJĘĆ 

(adres) 
Podpis 

nauczyciela 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 


